



Rzeszów, 4 grudnia 2019 r.

ORA-O.0003.207.2019

**Szanowna Pani  
Grażyna Szarama  
Radna  
Rady Miasta Rzeszowa**

W odpowiedzi na interpelację nr 203/2019 dotyczącą przekazania informacji jakie firmy przewidują utworzenie swoich zakładów w Rzeszowie w najbliższych latach, uprzejmie informuję:

Podjęcie decyzji o inwestycji w skali indywidualnego przedsiębiorstwa, czy też korporacji jest procesem złożonym, długotrwałym i zależnym od wielu zmiennych subiektywnych i obiektywnych, uwzględniających czynniki wewnętrzne np. aktualna kondycja ekonomiczna przedsiębiorstwa czy koncernu, jak i zewnętrzne np. sytuacja gospodarcza w danym kraju, regionie lub na świecie. Należy podkreślić, że przedsiębiorcy biorący udział w spotkaniach dotyczących zamiarów inwestycyjnych, bardzo często zwracają się o klauzulę poufności, albo proszą o zachowanie tajemnicy w sprawie decyzji wejścia z inwestycją do Rzeszowa, aż do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego.

W celu zachęcenia potencjalnych inwestorów do budowy swoich firm na terenie Rzeszowa Miasto uczestniczy w wydarzeniach biznesowych takich jak targi, kongresy, misje gospodarcze, konferencje biznesowe. Biuro Obsługi Inwestora prowadzi liczne spotkania z przedsiębiorcami przedstawiając korzyści z inwestycji w naszym mieście, a w przypadku podjęcia decyzji lokalizacyjnej, służy pomocą w postaci pilota inwestycyjnego. Prowadzona jest obsługa firm zainteresowanych inwestowaniem w Rzeszowie.

W ramach promocji gospodarczej Miasta opracowany został:

- katalog terenów inwestycyjnych Rzeszowa, który dystrybuowany jest wśród przedsiębiorców przy okazji wydarzeń biznesowych,
- folder „Rzeszów otwarty dla biznesu”,
- raport dotyczący Rzeszowskiego rynku nieruchomości komercyjnych (opracowanie wspólne z Colliers International),
- raport Focus On, prezentujący potencjał gospodarczy Miasta w sektorze nowoczesnych usług dla biznesu,
- film promocyjny o profilu gospodarczym Rzeszowa „Rzeszów Miastem Przyszłości”, który został uznany za najlepszy film promocyjny (wśród samorządów) w Polsce.

Ponadto informuje, że w Strefie Aktywności Gospodarczej Rzeszów-Dworzysko tereny inwestycyjne zakupiło ponad 30 firm, z czego już 20 prowadzi działalność gospodarczą. Kolejne firmy starają się o wejście na SAG Rzeszów-Dworzysko. Na Strefach wokół lotniska oraz w Rogoźnicy działa łącznie ok. 40 firm (oprócz inkubatorów Parku Naukowo Technologicznego).

Z poważaniem,

Zastępca Prezydenta  
Miasta Rzeszowa

(-)

Andrzej Gutkowski

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)